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Z Archiwum IPN

W dniu 8 lutego br. w sali wystawowej Archiwum Państwowego we Wrocławiu odbył się wernisaż
wystawy wrocławskiego Instytutu Pamięci Narodowej – „Z Archiwum IPN”. Ekspozycja została
przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej i Oddziałowe Biuro Udostępniania i
Archiwizacji Dokumentów IPN we Wrocławiu.

Gości i liczną publiczność powitał gospodarz Archiwum Państwowego – dyrektor Józef Drozd. Cele
wystawy i zadania, jakie wypełnia Instytut Pamięci Narodowej, przedstawił dyrektor Oddziału IPN
we Wrocławiu – prof. Włodzimierz Suleja. Wojewoda dolnośląski – Rafał Jurkowlaniec – podkreślił,
jak ważne są działania edukacyjne IPN, które przyczyniają się do poszerzania wiedzy młodzieży o
najnowszej historii Polski. O specyfice materiałów przechowywanych w archiwach IPN,
dokumentach, które znalazły się na wystawie i pracy nad ekspozycją opowiedział jeden z jej
autorów – Wojciech Trębacz, kierownik Referatu Wystaw, Wydawnictw i Edukacji Historycznej
OBEP IPN we Wrocławiu.

Wśród obecnych na wernisażu gości znaleźli się Kardynał Henryk Gulbinowicz, były wojewoda
dolnośląski Krzysztof Grzelczyk, przedstawiciele środowisk kombatanckich, działacze opozycyjni z
lat osiemdziesiątych, nauczyciele i dziennikarze.

Ekspozycji towarzyszyła prezentacja multimedialna. Goście mogli też z bliska przyjrzeć się
kopiom teczek przechowywanych w archiwach IPN.

Celem ekspozycji „ Z Archiwum IPN” jest przedstawienie zasobu archiwalnego, zgromadzonego
we wrocławskim oddziale Instytutu Pamięci Narodowej. Zbiór ten w zasadniczej części dotyczy
Dolnego Śląska i Opolszczyzny. Wytworzony został w latach 1945–1990 i przechowywany był w
archiwach służb specjalnych Polski Ludowej oraz ściśle z nimi współpracujących innych instytucji
państwowych. Składają się nań również – choć w mniejszej części – dokumenty dotyczące
działalności organów bezpieczeństwa III Rzeszy w latach 1939–1945.

Wprawdzie archiwalia IPN są dostępne oraz wykorzystywane w pracy naukowej i działalności
edukacyjnej już od kilku lat, jednak wciąż jeszcze wymagają gruntownych badań. Powinny one
zmierzać do przedstawienia rzeczywistego i odmitologizowanego charakteru posiadanego przez
IPN zasobu oraz podkreślenia jego znaczenia dla prowadzenia prac naukowo-badawczych nad
najnowszymi dziejami Polski.

Ekspozycja otwarta dla zwiedzających do 8 marca 2008 r.
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Dyrektor Archiwum Państwowego we Wrocławiu – dr Józef Drozd

Wojewoda dolnośląski Rafał Jurkowlaniec
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